令和 4年 2月 18日

ご利用者様 ご家族様

介護老人保健施設

足立老人ケアセンター

施設長 久松 正美

新型コロナウイルス感染に関するご報告(第 5 報)

令和 4 年 2 月 5 日（土）当施設職員および入所利用者様の新型コロナウイル

ス感染症陽性判明に関する経過報告になります。

1. 経緯および現在までの経過について（現在の状況を→下線表記）

2/5（土）・入所二階職員（リハビリ職）1 名、PCR 陽性、→2/17 隔離解除

・入所二階利用者 2 名、抗原検査陽性、→2/16 隔離解除

・通所非常勤職員（芸術療法）1 名、PCR 陽性→2/12 在宅療養解除

2/7（月）・入所二階職員（介護職）1 名、抗原陽性、→2/10・16PCR 陰性

・コロナ陽性利用者ケアに関わった職員 5 名の抗原検査→全員陰性

・二階利用者 41 名の PCR 検査実施、→2/9 結果、全員陰性

2/8（火）・コロナ陽性利用者ケアに関わった職員 3 名の抗原検査→全員陰性

2/10（木）・入所二階利用者 1 名、抗原検査陽性、→状態安定、経過観察中

2/10（木）・入所二階職員 11 名、定期 PCR 実施、2/12 結果→全員陰性

2/14（月）・入所二階利用者 1 名、抗原検査陽性、→状態安定、経過観察中

2. その後の感染状況およびについて

2/15（火）～2/17（木）新規陽性者の発生なし

3. 新型コロナ陽性者発生数および 2/18 現在の状況について

・老健入所利用者 4 名 → 2 名隔離解除 / 2 名隔離中

・老健入所職員   2 名 → 2 名隔離解除

・老健通所職員   1 名 → 1 名隔離解除

皆様には大変なご心配をお掛けしておりますが、引き続き感染防止に職員全

員で努めて参ります。何卒ご理解を頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。